
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-122

L'anno 2023 il giorno 24 del mese di Maggio il  sottoscritto Piaggio Gloria in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Attività  e  Marketing  Culturale,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  2023-199.0.0.0-115  RELATIVA  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE  DI  GIOVANI  ARTISTI/BAND/GRUPPI  GENOVESI  E  ITALIANI, 
NELL’AMBITO  DELLA  RASSEGNA  M.A.L.  MUSIC-CONCERTI  NELLA  SALA  VERDE 
DEL MUSEO ARCHEOLOGICO LIGURE.

Adottata il 24/05/2023
Esecutiva dal 24/05/2023

24/05/2023 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-122

OGGETTO:  MODIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  2023-199.0.0.0-115  RELATIVA  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE DI GIOVANI ARTISTI/BAND/GRUPPI GENOVESI E ITALIANI, NELL’AMBITO 
DELLA  RASSEGNA  M.A.L.  MUSIC-CONCERTI  NELLA  SALA  VERDE  DEL  MUSEO 
ARCHEOLOGICO LIGURE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la seguente normativa:
a) di carattere generale:
- La legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali”, in particolare l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché 
l’art. 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;
-  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e successive modificazioni e integrazioni, in particola-
re l’art. 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico-amministrativo;
b) di carattere regolamentare:
- lo Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 12 giun-
go 2000, n. 72 e successive modificazioni e integrazioni, in particolare gli artt. 77 e 80 relativi alle 
funzioni e alle competenze dirigenziali;
-il Regolamento del Comune di Genova sull’Ordinamento degli uffici e servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e successive modificazioni e 
integrazioni, in particolare il titolo III – Funzioni di direzione dell’Ente;

Vista la determinazione Dirigenziale n. 2023-199.0.0./115 con la quale veniva approvato l’avviso 
pubblico per la selezione di giovani artisti /band /gruppi genovesi e italiani nell’ambito  della rasse-
gna M.A.L. Music – Concerti in Sala Verde del Museo archeologico Ligure;

Preso atto che per mero errore materiale è stata indicata come scadenza per la presentazione delle 
domande le ore 23:59 del 16 giugno 2023 anziché le 23:59 dell’11 giugno 2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Tenuto conto che risulta indispensabile pubblicare quanto prima la suddetta errata corrige sul sito 
del Comune di Genova e su quello di Genova Creativa, ove è stato pubblicato l’avviso pubblico

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal dott. Paola Casubolo responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di com-
petenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’e-
secuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a cari-
co di altri soggetti;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 
147 bis del d. lgs. 267/2000;

Considerato che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di re-
golarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.267/2000 e s.m.i.

DISPONE

1) di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2) di modificare la data di scadenza per la presentazione delle domande per l’Avviso Pubblico 
per la selezione di giovani artisti /band /gruppi genovesi e italiani nell’ambito della rassegna 
M.A.L. Music – Concerti in Sala Verde del Museo Archeologico Ligure, confermando che 
questa sarà le ore 23:59 dell’11 giugno 2023;

3) di procedere alla pubblicizzazione della suddetta errata corrige sul sito istituzionale del Co-
mune di Genova e sul sito di Genova Creativa;

Gloria Piaggio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


